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Angående Nya Kastets AB skola 

Det är Skolinspektionen som beviljar tillstånd och bedriver tillsyn av enskilda 

skolor. Nya Kastets Skola AB godkändes av Skolinspektionen 25 oktober 2016 

(vid den tidpunkten under namnet Vänskapsskolan AB) som huvudman för 

förskoleklass, grundskola årskurserna 1-6 och fritidshem vid Vänskapsskolan i 

Gävle kommun.  

 

Huvudmannen har ansökt om tillstånd vid två tillfällen och utbildningsnämn-

den har båda gångerna avstyrkt ansökan och rekommenderat avslag.  För Ut-

bildning Gävles del finns inga ytterligare formella påverkansmöjligheter. Det 

är staten som fattar besluten. 

 

Utbildning Gävle har under sommaren och hösten haft en dialog med Skolin-

spektionen angående etableringstillstånd. Det innebär att rapportera om det 

samråd skolans huvudman är skyldig att genomföra tillsammans med Gävle 

kommuns utbildningsansvariga. Mötet genomfördes 12 juni som en del av det 

som Skolinspektionen kräver för att godkänna etableringstillstånd.   

 

Utbildning Gävle har också gjort Skolinspektionen uppmärksam på den oro 

som under sommaren framfördes lokalt i olika kanaler. Dialogen med Skolin-

spektionen sker på kontinuerlig basis och vid särskild uppmärksamhet  

t ex via våra medier eller när information av allvarlig karaktär når enskilda 

tjänstepersoner kommer Skolinspektionen att underrättas i särskild ordning. 
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Riktad tillsyn 

Skolinspektionen genomförde en riktad tillsyn i Nya Kastets AB skola 5 sep-

tember 2018. Skolinspektionen beslutade att skolan ska vidta åtgärder för att 

avhjälpa följande brister: 

• Gällande rektorns pedagogiska utbildning ska åtgärder vidtas senast 

15 oktober 2019. De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag re-

dovisas till Skolinspektionen skriftligen.  

• Gällande tillgången till personal med sådan kompetens att elevernas 

behov av special-pedagogiska insatser kan tillgodoses ska åtgärder vid-

tas senast 1 februari 2019. 

 

 

Historik tillståndsprövning 

Huvudmannen har ansökt om tillstånd vid två tillfällen och utbildningsnämn-

den har båda gångerna avstyrkt ansökan och rekommenderat avslag.  

 

2015-01-30 Ansökan om nyetablering till Skolinspektionen 

2015-03-18 Utbildningsnämnden avstyrker ansökan 

2015-09-18 Skolinspektionen avslår ansökan 

2016-02-01 Ny ansökan om nyetablering till Skolinspektionen 

2016-03-16 Utbildningsnämnden föreslår Skolinspektionen avslå ansökan 

2016-06-21 Skolinspektionen avslår ansökan 

2016-07-11 Vänskapsskolan överklagar beslutet 

2016-10-25 Skolinspektionen ändrar beslutet och beviljar ansökan. Utbild-

ningen får starta efter 2017-06-30 och meddelar att en etable-

ringskontroll kommer att genomföras under maj-juni 2017 

 

 

 


